Башкортостан РеспубликаЬы
Ауыргазы районы

Муниципальное казенное
учреждение Отдел образования

муниципаль районыньщ
Мэгариф будете

муниципаль казна
учреждениеЬы

муниципального района
Аургазинский район

Республики Башкортостан
(МКУ Отдел образования)

(МКУ Мэгариф булеге)

Ленин урамы, 86, Талбазы ауылы, Ауыргазы
районы, Башкортостан Республикайы

453480, 8(34745)2-13-01 aur-roo@yandex.ru

Ленина ул., 86, с. Толбазы Аургазинского района
Республики Башкортостан, 453480,

тел. 8(34745)2-13-01, aur-roo@yandex.ru

Б О И О Р О К П Р И К А З

«12» 09 2022 й. № 328/1 «12» 09 2022г.

“О проведении анкетирования на выявление профессиональных
затруднений педагогов в вопросах формирования функциональной

грамотности обучающихся”

Во исполнение приказа Министерства образования и науки
Республики Башкортостан (далее - Министерство) от 15.06.2016г. №16 “О
совершенствовании региональных механизмов управления качеством
образования Республики Башкортостан “ (система 2.2 “Система обеспечения
профессионального развития педагогических работников”), в целях
обеспечения профессионального развития и роста педагогических
коллективов школ района по вопросам формирования функциональной
грамотности

1. Провести анкетирование на выявление профессиональных затруднений
педагогов в вопросах формирования функциональной грамотности
обучающихся с 12 сентября по 20 сентября 2022г.

2. Ответственным за организацию анкетирования на выявление
профессиональных затруднений педагогов образовательных
организаций района в вопросах формирования функциональной
грамотности обучающихся назначить методиста ММС Отдела
образования Абдкллину Р.С.

3. Заместителям директоров по учебно-воспитательной работет
предоставить аналитическую справку по результатам анкетирования
до 27.09.2022г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя ММС Отдела образования Чанышеву Л.Р.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Р.А.Г илязетдинов

mailto:aur-roo@yandex.ru
mailto:aur-roo@yandex.ru